que ordinis sint a laicorum potestate sub-

tractos sub tuo iure praecipimus perma-

nere. Ad haec cum iam pridem inter

bonae memoriae Petrum praedecessorem

tuum, et clericos Manianenses super so-

lutionem cathedratici quaestio mota fuis-

set, tandem felicis recordalionis Lucius

Papa praedecessor noster tunc Ut. S.

Praxedis presbyler, et Ioannes sanctorum

Sergii et Bacchi diaconi cardinalis ex

delegatione Romani Pontifìcis recogno-

verunt de causa, et receptis idoneis te-

stibus, quod praedecessores eiusdem epi-

scopi a singulis presbyteris Manianensibus

duodecim denarios perquadraginta annos

nomine cathedratici percepisset, et plu-

rium assertione comperto, quod huius-

modi consuetudo in Capuanae et Bene-

An. C. H95

Intra quos

Theanensi6 ci-

vitas et hic no-

minata castella

continentur.

Eidem Ecelee.

bonaomniacon-

Grmantur-

Clericos om-
nes sub iure

eiusdem Ecclo-

siae permanere

praecipit.

Sententiam

iam a praede-

cessoribut cuis

conflrmatam

,

qua presbyteri

Manianenses

solvere tenen-

tur catbedrati-

cum episcopo

Theanensi cou-

ilrmat.
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Lihcrtates et

immunitates ei-

dem Ecclesiae

a Guimnndo de

fiocca Romana
eoncessas con-

fi rmat.

Tenor eonces-

sionis liberta-

tam et imma-
nitalam Eccl.

Theanensi a

Gnimundo de

Rocca Romana
factae.

COELESTINUS IH PP.

ventanae, et aliis circum adiacentibus

provi nciis servaretur calhedraticum ip-

sum sibi et successoribus suis a sacer-

dotibus praescripti castri secundum con-

suetudinem solvendum, quam ulique sen-

tentiam sicut sub eodem Lucio a prae-

diclo cardinale prolala, et sanctae memo-

riae Adriano et dicto Lucio, atque Cle-

mente, praedecessoribus nostris Romanis

Pontificibus, noscitur confirmata, futuris

censemus manere temporibus illibatam.

Praeterea libertates et immunitates a

dilecto filio nobili viro Guimundo de

Rocca Romana Theanensi Ecclesiae ra-

tionabiliter concessas, sicut in scripto au-

thentico confecto plenius continetur,ratas,

et futuris temporibus illibatas servari

mandamus. Ad maiorem vero firmitalem

scriplum illud de verbo ad verbum huic

praesenti paginae iussimus inserendum,

quod sic se babet.

In nomine Domini nostri Iesu Christi.

Amen. Incarnationis eius 1189, et 23

anno regni domini nostri secundi Gu-

glielmi Dei gratia magnifici regis, mense

februarii, indictione 7. Honori sanctae

Matris Ecclesiae, eiusque iuri quisque

christianus tanto propensius debet insi-

stere, quanto in ipsius utero renascendi

sumit initium, et per eam vitae perpetuae

praestolatureventum, idest quod nos Gui-

mundus de Rocca Romana notum fieri

volumus tam praesentibus, quam absen-

tibus, quod cum multiplices et variae

quaestiones, et super dislinctis capitulis

inter dominum Petrum venerabilem in

Christo patrem nostrum Theanensem epi-

scopum prò parte Ecclesiae suae etc

verterentur, tandem per communium ami-

corum colloquia ad pacis unitatem et

concordiam studuimus pervenire; asse-

rebat enim idem venerabilis episcopus,

presbyteros et clericos in terra nostra

habitantes, a nobis et balivis nostris fre-

quenter gravari et opprimi in ìllicitis et

iniustis exactionibus , et in tollagiis ani-

malium suorum; de tertia quoque parte

do An. C. 1193

movebat idem dominus episcopus, quod

non permittebamus eum habere integre

et quiete, sicut pater noster dominus

Andreas bon. mem. olim Roecae Ro-
manae dominus Ecclesiae suae conces-

seci; querebatur insuper quod non per-

mitteremus eum uti ecclesia S. Ioannis

inclusa, secundum tenorem privilegii sui,

quod remissum est Theanensi Ecclesiae

per praenominatum dominum Andream
patrem nostrum. Nos itaque ad bonum
pacis et concordiae plenitudinem refor-

mari cupienles, habito amicorum, et quo-

rumdam fidelium nostrorum Consilio, si-

mulque prò animarum avi et genitoris

nostri salute, atque prò redemptione pec-

catorum nostrorum in praeseutia Nicolai

Theanensis iudicis, et Petri nolani, alio-

rumque subscriptorum testium ad hauc

super praedictis capitulis concordiam et

pactionem studuimus pervenire. Coneedi-

mus namque, et perpetua stabilitale fir- concession.es

mamus, ut presbyteri et clerici in terra ^ule"^
nostra habitantes, qui patrimonium, vel SOIlas tes P'-

i « , "i
• , . ciunt sacra?

,

tenimentum laicale a nobis non habent,yei sams ad

a nobis, vel a balivis nostris nullam in
d ' cli"'

personis, vel rebus suis molestiam pa-

liantur, sed ab eis adiutorium exigatur.

sed si forte nobis ex gratia aliquid largiri

voluerint, libere, et absque inquielatione

animi, Deo et Ecclesiae servire permit-

tanlur. Si vero aliqui sint qui patrimo-

nium aut tenimentum a nobis habeant,

secundum quod exigimus a fratribus eo-

rum, vel prò iuribus patrimonii seu le-

nimenti, ab eis adiutorium exigatur. Si

quis vero clericorum vel sacerdotum, cri-

minaliter vel civiliter, seu de rebus ec-

clesiasticis amissarum, vel convenius ab

episcopo, vel ab alio apud episcopum,

fuerint episcopi et capituli Theanensis

examinatio, iudicium et castigatio. Si vero